
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Сухановская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

« 4 » мая 2014 года № 5 - фгос 

0 разработке основной образовательной программы 
дошкольного образования 

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС ДО на уровне дошкольного 
образования и разработки основной образовательной программы в соответствии с ФГОС 
ДО. План работы Координационного совета по введению федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования на 2015-2016 учебный год. 
Утвержден на заседании Координационного совета (протокол № 1 от 07.10.2015 г) в 
целях организованного перехода на ФГОС дошкольного образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Рабочей группе: 
1.1 Разработать основную образовательную программу дошкольного образования 

до 10.09.2015 года. 
1.2 При разработке ООП руководствоваться приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155 «Федеральный 
государственный образовательный стандарт дошкольного образования», где 
определена структура ООП. 

2. Основную образовательную программу дошкольного образования рассмотреть на 
заседании педагогического совета и утвердить приказом по школе. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МКОУ «Сухановская СОШ» Р.Ш. Татаурова 


